Biografi Singkat Syekh Admad Khatib Al Minagkabawi
Nama lengkap Syekh Ahmad Khatib al-Minangkabawi adalah Ahmad Khatib bin Abdul Lathif

bin Abdullah al-Minangkabawi. Ia lahir di Bukittinggi, Sumatra Barat. Terdapat dua versi mengenai
tahun kelahirannya. Menurut Prof. Dr. Hamka, ia lahir pada tahun 1276 Hijriah atau 1860 Masehi,

sedangkan Deliar Noer menyebutkan tahun 1855 sebagai tahun kelahirannya. Ayahnya bernama

Abdul Latif, yang merupakan kerabat dari KH. Agus Salim, seorang tokoh intelektual dan pemimpin
Islam yang berpengaruh. Ibunya bernama Limbak Urai, putri dari Tuanku Nan Renceh, seorang